PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 127/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 580397/2024

OBJETO: R REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA

CBUQ.

CONTRATANTE: PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA - PARANÁ

CONTRATADA: MINERADORA AGRO ROQUE LTDA.

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, a Prefeitura de Telêmaco

Borba, sediada à Praça Dr. Horácio Klabin, 37, Centro, Telêmaco Borba PR, inscrita no

CNPJ sob n° 76.170.240/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno

exercício de seu mandato e funções, MÁRCIO ARTUR DE MATOS, nos termos da Lei

Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 29218/2023, Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, Lei Municipal n°

2.126, de 27 de outubro de 2015, e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação final da proposta apresentada na Pregão Eletrônico nº 59/2024, RESOLVE

registrar o preço ofertado pela empresa vencedora MINERADORA AGRO ROQUE LTDA,

inscrita no CNPJ sob n° 09.589.262/0001-08, sediada na Estrada Areia Preta, s/nº , cidade

de Imbau, Estado de Paraná, neste ato representado por AMAVEL DINIS ROQUE,

conforme quadro a seguir:

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 Massa asfaltica CBUQ (concreto betuminoso usinado à quente).

Projeto Faixa 3 D.E.R.
TON 5.000 R$ 490,00 R$ 2.450.000,00

TOTAL R$ 2.450.000,00

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data

de publicação.

As especificações técnicas, direitos e deveres, disposições gerais, penalidades e regras

constantes do Edital e seus anexos referente a Pregão Eletrônico nº 59/2024, integram esta

Ata, independente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo Prefeito de Telêmaco Borba

e representante legal da empresa.

P U B L I C A D O

Edição nº: _______________

Data: _____/____/_______ Pág. _____
Boletim Oficial do Município de

Telêmaco Borba-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

2

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA

CNPJ: 76.170.240/0001-04

MÁRCIO ARTUR DE MATOS

PREFEITO

MINERADORA AGRO ROQUE LTDA

CNPJ Nº 09.589.262/0001-08

AMAVEL DINIS ROQUE

REPRESENTANTE LEGAL